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Cel 

Celem jest weryfikacja wiedzy na temat ruchu okrężnego w gospodarce. 

 

Wprowadzenie 

Ruch okrężny obejmuje przedsiębiorstwa, gospodarstwa domowe i rynek finansowy. 

Uzupełnienie poniższego schematu pozwoli na weryfikację przyswojonej wiedzy. 

 

Otoczenie podmiotu 

Na rynku funkcjonują dwa rodzaje podmiotów gospodarczych: 

 gospodarstwa domowe, 

 przedsiębiorstwa. 

Gospodarstwa domowe pozostają w posiadaniu i dyspozycji zasobów, które udostępniają 

firmom. Firmy wykorzystują te zasoby produkcyjne, wytwarzając z nich dobra i usługi, a w 

zamian za nie wypłacają gospodarstwom domowym dochody. Natomiast gospodarstwa 

domowe wykorzystują otrzymane dochody w celu zaspokojenia potrzeb, czyli zakup dóbr i 

usług. W ten sposób pieniądze, które zostały wypłacone przez firmy gospodarstwom 

domowym jako dochody, wróciły do firm jako zapłata za nabyte dobra i usługi. 

W gospodarce krążą więc w jedną stronę strumienie zasobów oraz dóbr i usług,  

a w drugą stronę – pieniądze w postaci wypłaconych dochodów i wydatków. Obieg pieniężny 

w gospodarce jest odzwierciedleniem obiegu rzeczowego i występuje w gospodarce tylko 

wtedy, gdy alokacja zasobów i samej produkcji odbywa się za pośrednictwem pieniądza. 

Gospodarstwa domowe nie wydają całości swoich dochodów na konsumpcję. Nadwyżkę 

dochodów nad konsumpcją, w postaci oszczędności, odprowadzają np. do banków. Banki z 

kolei wolne środki finansowe udostępniają przedsiębiorstwom na finansowanie inwestycji. 

Poniższy rysunek przedstawia schemat ruchu okrężnego w gospodarce. 

Schemat ruchu okrężnego w gospodarce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na dobra i usługi 

Dochody czynników produkcji 

 

??????? Gospodarstwa domowe 

Usługi czynników produkcji 

?????? 

 

Rynek finansowy 
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Problematyka 

Uzupełnienie schematu ruchu okrężnego w gospodarce możliwe jest po szczegółowej 

analizie roli i funkcji aktorów ruchu dóbr i usług w gospodarce. 

Główni aktorzy i ich role 

Głównymi aktorami są: przedsiębiorstwa – wykorzystujące zasoby produkcyjne, 

wytwarzające z nich dobra i usługi i w zamian za nie wypłacające gospodarstwom domowym 

dochody, oraz gospodarstwa domowe – wykorzystujące dochody w celu zaspokojenia usług. 

Dodatkowo aktorem jest rynek finansowy, np. banki, w których gospodarstwa domowe lokują 

swoje nadwyżki dochodów i jednocześnie przedsiębiorstwa korzystają ze wsparcie 

inwestycyjnego. 

Ważne pytanie 

Uzupełnij brakujące elementy schematu. 

 


